
PORTARIA Nº 1114/GABS/SJC, DE 04/09/2018.
O Secretário de Estado da Justiça e Cidadania, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: ELOGIAR os servidores abaixo relaciona-
dos, pelo trabalho realizado, bem como pela contribuição prestada, 
as quais foram de fundamental importância para a concretização 
da 2ª Mostra Laboral do Sistema Prisional Brasileiro.

NOME MATRÍCULA
IDA DAYAN PIRES 654.487-8-01
FELIPE AUGUSTO DE SOUZA 654.103-8-01
AIRTON HAMMERSCHMIDT 345.113-5-01
DULCI HAMMERSCHMIDT 373.447-1-01
SILVANE REGINA GAI PINHEIRO 973.912-2-01
LADICE DE JESUS ALMEIDA 309.829-0-05
MARCELO EDUARDO CARVALHO DA 
SILVA 654.637-4-01
PRISCILA DE OLIVEIRA GUEDES 963.319-7-01
ROBSON SILVA DE OLIVEIRA 654.090-2-01
MARCOS HASCKEL REITZ 933.760-1-02
VALDELIR JOSÉ GONÇALVES 381.298-7-01
ELISANDRA PANDINI 970.320-9-01
MÁRCIO DE OLIVEIRA 381.485-8-01
ALEKSANDRO TOMACHESKI 972.208-4-01
QUINTINO LAURI EINECKE 381.282-0-01
VILMAR DA SILVA RIBEIRO 672.961-4-02
EDEVILSON ALVES DE SOUZA 654.632-3-01
ADRIANO CONCER 927.683-1-02
RAFAEL SANTIN VIEIRA 972.467-2-01
LUIZ CARLOS POLEZE 974.714-1-01
JOHNNY CASCAES INACIO 928.901-1-02
REGINALDO CLAUDINO BORBA 924.538-3-02
JULIANA DE ANDRADE ABEL 951-910-6-04
CASSIO FRAGA CIMIRRO 972.314-5-01
ENÉIAS RIBEIRO 963.430-4-01
DANIEL DE SENA 654.177-1-01
NEREU GUEDES FILHO 959.860-0-01
EDUARDO AUGUSTO FERREIRA 963.221-2-01
CÉSAR MOURA PEREIRA 350.413-1-01
VÔLNEI DOS SANTOS VASCONCELOS 383.794-7-02
DANIEL SANT'ANA 972.511-3-01
RODRIGO BRAUNS FARIAS 972.228-9-01
EFRAYM BEN JOSE FALCÃO 972.502-4-01
GILSON JOÃO CELESTINO 972.191-6-01
WILSON DE JESUS MACHADO JÚNIOR 321.068-5-02
TIAGO AISLAN CAVALHEIRO 963.590-4-01
EVERALDO TRENTO 972.524-5-01
HENRIQUE LEONE FARIAS 380.726-6-05
EMERSON ROLDAO DA SILVA 654.032-5-01
DALTON JOSÉ DE SOUSA FILHO 963.238-7-01
LUIZ GERALDO FRAZILI GELLE 963.256-5-01
JOSMAR MATTOS E SANTOS 972.548-2-01
CRISTIANO DE PAULA RODRIGUES 963.257-3-01
VICTOR LUIZ SEARA PACHECO 972.527-0-01
DOUGLAS DOS SANTOS 963.113-5-01
MARCO AURÉLIO SPINARDI 974.608-0-01
ALEXSANDRO CAITANO 654.775-6-01
FÁBIO RODRIGUES PEREIRA 369.547-6-02
ROBERTO EDGAR ALVES RIBEIRO 654.167-4-01
FRANCISCO CARLOS DA COSTA 960.841-9-01
ALESSANDRO DOS SANTOS RACHADEL 961.592-0-01
RICHARD CORREA ESPINDOLA 930.295-6-02
RODRIGO HAMMERSCHMIDT 654.150-0-01
KESSY VENTURA MELO 972.329-3-01
DENISE DA SILVA 972.333-1-01
LEOPOLDO ERNESTO FREITAS 963.406-1-01
VANDERLEI DOS SANTOS INHAIA 651.707-2-01
ADILSON DA SILVA 662.458-8-01
ANDERSON ARISTIDES DA SILVA 383.875-7-01
EDSON MACHADO 654.550-5-01
ALESSANDRO SOARES RIBEIRO 963.258-1-01
JÚLIO CÉSAR FARIAS JÚNIOR 393.329-6-01
CAROLINE LIBERALI GHEM 963.114-3-01
CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA 
PEREIRA 365.484-2-02
ÂNDERSON MANOEL DOS SANTOS 658.708-9-01
THAYSA OLIVER BRANCO 963.174-7-01
MARCIO ROBERTO BOSSARDI 393.360-1-01
JULIO CESAR DOS SANTOS 654.629-3-01
EVALCIR MORAIS DOS SANTOS 953.129-7-01
LEANDRO PEREIRA 381.152-2-01
LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA
Secretário de Estado da Justiça e Cidadania

Cod. Mat.: 556229

PORTARIA Nº 019/ACADEJuC/SJC, DE 31/08/2018.
O Secretário de Estado da Justiça e Cidadania e o Diretor da 
Academia de Justiça e Cidadania no uso de suas atribuições 
legais, com base no art. 7º do Decreto nº 802, de 09/02/2012, 
resolve: CONVOCAR a partir de 01/08/2018 os servidores abaixo 
relacionados, para atuar como Supervisores de Estágio no Curso 
de Formação Profi ssional – Edital 001/2018 e remanescentes 
da Academia de Justiça e Cidadania na cidade de Florianópolis.

DOCENTE MATRÍCULA ATIVIDADE
FILIPE MINELLI 379.753-8-01 SUPERVISORES DE 

ESTÁGIO
RUI PORTO 963.534-3-01 SUPERVISORES DE 

ESTÁGIO
GILSON DOS SANTOS 
FERNANDES 393.260-5-01 SUPERVISORES DE 

ESTÁGIO

ROBERT OLIVEIRA DA 
CRUZ 379.755-4-01 SUPERVISORES DE 

ESTÁGIO
LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA
Secretário de Estado da Justiça e Cidadania
RAFAEL FACHINI
Diretor da Academia de Justiça e Cidadania

Cod. Mat.: 556043

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº001/2018 
– CONVENENTES: O Estado de Santa Catarina, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DA JuSTIÇA E CIDADANIA – SJC, 
por meio do DEPARTAMENTO DE DEFESA DO CONSuMIDOR 
– PROCON/SC, e o MuNICÍPIO DE SÃO LOuRENÇO DO OES-
TE. OBJETO: Implantação do Sistema Nacional de Informações 
de Defesa do Consumidor – SINDEC – no Procon Municipal de 
São Lourenço do Oeste. DATA: 04 de Setembro de 2018. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, condicionando a efi cácia à 
publicação, deste extrato, no DOE. SIGNATÁRIOS: LEANDRO 
ANTÔNIO SOARES LIMA, pela SJC, RAFAEL CALEFFI, pela 
Prefeitura, MICHAEL DA SILVA  e LuCIANA PAGLIOSA FINGER, 
pelo Procon/SC, 05 de SETEMBRO de 2018.

Cod. Mat.: 556064

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº005/2018 
– CONVENENTES: O Estado de Santa Catarina, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DA JuSTIÇA E CIDADANIA – SJC, 
por meio do DEPARTAMENTO DE DEFESA DO CONSuMIDOR 
– PROCON/SC, e o MuNICÍPIO DE IRINEÓPOLIS. OBJETO: 
Implantação do Sistema Nacional de Informações de Defesa do 
Consumidor – SINDEC – no Procon Municipal de Irineópolis. DATA: 
04 de Setembro de 2018. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) 
meses, condicionando a efi cácia à publicação, deste extrato, no 
DOE. SIGNATÁRIOS: LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA, 
pela SJC, JuLIANO POZZI PEREIRA, pela Prefeitura, MICHAEL 
DA SILVA  e CASSIANA LAIS BRAND, pelo Procon/SC, 05 de 
SETEMBRO de 2018.

Cod. Mat.: 556069

PORTARIA CONJUNTA Nº 739/SES/SPG de 17/08/2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE e o SECRETÁRIO DE 
ESTADO DO PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento na Lei nº 12.929, de 04/02/2004, no Decreto 
Estadual nº 4.272, de 28/04/2006, e alterações posteriores, que 
regulamenta o Programa Estadual de Incentivo às Organizações 
Sociais, RESOLVEM:

Art. 1º - Alterar a Comissão de Avaliação e Fiscalização – CAF - 
do Contrato de Gestão nº 001/2016, celebrado entre o Estado de 
Santa Catarina, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde 
e a Organização Social Fundação de Apoio ao HEMOSC e ao 
CEPON – FAHECE, com a interveniência da Secretaria de Estado 
do Planejamento, para o gerenciamento do Centro de Hematologia 
e Hemoterapia de Santa Catarina (HEMOSC), conforme o disposto 
no Anexo I:

Art. 2º - - Fica revogada a Portaria Conjunta nº 282/SES/SPG, de 
26/03/2018, publicada no DOE nº 20.767.

Art. 3º - Esta portaria passa a vigorar a partir da sua publicação.

ACÉLIO CASAGRANDE
Secretário de Estado da Saúde

FRANCISCO CARDOSO DE CAMARGO FILHO
Secretário de Estado do Planejamento

ANEXO I
PORTARIA CONJUNTA Nº 739/SES/SPG de 17/08/2018
I – Representante da Secretaria de Estado da Saúde:
a. Janio Wagner Constante, como titular e Presidente.
b. Rosina Moritz dos Santos, como suplente e Vice-Presidente.
II – Representante da Secretaria de Estado do Planejamento:
a. Gilberto de Assis Ramos, matrícula nº 224.116-1, como Titular; ou
b. Josiane Laura Bonato, matrícula nº 291.983-4, como 1º Suplente; ou
c. André Ricardo de Oliveira do Amaral e Silva, como 2º Suplente.
d. 
III – Representante dos servidores do HEMOSC:
a. Antonio Jacob Backes, como Titular; ou
b. Mônica Meller, como Suplente.

IV – Representante da Sociedade Civil indicado pelo Conselho 
Estadual de Saúde:
a. Representante da sociedade civil indicado pelo Conselho Estadual 
de Saúde, como Titular; ou
b. Representante da sociedade civil indicado pelo Conselho Estadual 
de Saúde, como Suplente.
V – Representante da Diretoria Executiva da FAHECE:
a. Miriam Gomes Vieira de Andrade, como Titular; ou
b. Cleusa T. Suiter de Aquino, como Suplente.

Cod. Mat.: 555896

PORTARIA CONJUNTA Nº 740/SES/SPG de 17/08/2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE e o SECRETÁRIO DE 
ESTADO DO PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento na Lei nº 12.929, de 04/02/2004, no Decreto 
Estadual nº 4.272, de 28/04/2006, e alterações posteriores, que 
regulamenta o Programa Estadual de Incentivo às Organizações 
Sociais, RESOLVEM:

Art. 1º - Alterar a Comissão de Avaliação e Fiscalização – CAF - 
do Contrato de Gestão nº 002/2016, celebrado entre o Estado de 
Santa Catarina, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde 
e a Organização Social Fundação de Apoio ao HEMOSC e ao 
CEPON – FAHECE, com a interveniência da Secretaria de Estado 
do Planejamento, para o gerenciamento do Centro de Pesquisas 
Oncológicas Dr. Alfredo Daura Jorge (CEPON), conforme o dis-
posto no Anexo I:

Art. 2º - - Fica revogada a Portaria Conjunta nº 283/SES/SPG, de 
26/03/2018, publicada no DOE nº 20.767.

Art. 3º - Esta portaria passa a vigorar a partir da sua publicação.

ACÉLIO CASAGRANDE
Secretário de Estado da Saúde
FRANCISCO CARDOSO DE CAMARGO FILHO
Secretário de Estado do Planejamento

ANEXO I
PORTARIA CONJUNTA Nº 740/SES/SPG de 17/08/2018
I – Representante da Secretaria de Estado da Saúde:
a. Janio Wagner Constante, como titular e Presidente.
b. Rosina Moritz dos Santos, como suplente e Vice-Presidente.
II – Representante da Secretaria de Estado do Planejamento:
a. Josiane Laura Bonato, matrícula nº 291.983-4, como Titular; ou
b. Gilberto de Assis Ramos, matrícula nº 224.116-1, como 1º  
Suplente; ou
c. André Ricardo de Oliveira do Amaral e Silva, como 2º Suplente.

III – Representante dos servidores do CEPON:
a. Maria Emília de Souza Fabre, como Titular; ou
b. Cátia Regina Santos Costa, como Suplente.
IV – Representante da Sociedade Civil indicado pelo Conselho 
Estadual de Saúde:
a. Representante da sociedade civil indicado pelo Conselho Estadual 
de Saúde, como Titular; ou
b. Representante da sociedade civil indicado pelo Conselho Estadual 
de Saúde, como Suplente.
V – Representante da Diretoria Executiva da FAHECE:
a. Miriam Gomes Vieira de Andrade, como Titular; ou
b. Cleusa T. Suiter de Aquino, como Suplente.

Cod. Mat.: 555897

PORTARIA CONJUNTA Nº 741/SES/SPG de 17/08/2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE e o SECRETÁRIO DE 
ESTADO DO PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento na Lei nº 12.929, de 04/02/2004, no Decreto 
Estadual nº 4.272, de 28/04/2006, e alterações posteriores, que 
regulamenta o Programa Estadual de Incentivo às Organizações 
Sociais, RESOLVEM:

Art. 1º - Alterar a Comissão de Avaliação e Fiscalização – CAF - 
do Contrato de Gestão nº 003/2016, celebrado entre o Estado de 
Santa Catarina, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde 
e a Organização Social Instituto Santé, com a interveniência da 
Secretaria de Estado do Planejamento, para o gerenciamento do 
Hospital Regional de São Miguel do Oeste- Terezinha Gaio Basso, 
conforme o disposto no Anexo I:

Art. 2º - - Fica revogada a Portaria Conjunta nº 285/SES/SPG, de 
26/03/2018, publicada no DOE nº 20.767.

Art. 3º - Esta portaria passa a vigorar a partir da sua publicação.

ACÉLIO CASAGRANDE
Secretária de Estado da Saúde

FRANCISCO CARDOSO DE CAMARGO FILHO
Secretário de Estado do Planejamento

PÁGINA 12 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 20.849 05.09.2018 (quARTA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.



ANEXO I
PORTARIA CONJUNTA Nº 741/SES/SPG de 17/08/2018
I – Representante da Secretaria de Estado da Saúde:
a. Janio Wagner Constante, como titular e Presidente.
b. Rosina Moritz dos Santos, como suplente e Vice-Presidente.
II – Representante da Secretaria de Estado do Planejamento:
a. Gilberto de Assis Ramos, matrícula nº 224.116-1, como Titular; ou
b. Josiane Laura Bonato, matrícula nº 291.983-4, como 1º Suplente; ou
c. André Ricardo de Oliveira do Amaral e Silva, como 2º Suplente.
III – Representante da Sociedade Civil indicado pelo Conselho 
Estadual de Saúde:
a. Representante da sociedade civil indicado pelo Conselho Estadual 
de Saúde, como Titular; ou
b. Representante da sociedade civil indicado pelo Conselho Estadual 
de Saúde, como Suplente.
IV - Representante da Organização Social Instituto Santé:
a. Pedro Cezar Peliser, como Titular; ou
b. Jeferson Gomes, como Suplente.
V – Representante da Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Regional de SMO:
a. Ana Mara Martins Moser, como Titular; ou
b. Miguel Aloísio Schneider , como Suplente.

Cod. Mat.: 555899

PORTARIA CONJUNTA Nº 742/SES/SPG de 17/08/2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE e o SECRETÁRIO DE 
ESTADO DO PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento na Lei nº 12.929, de 04/02/2004, no Decreto 
Estadual nº 4.272, de 28/04/2006, e alterações posteriores, que 
regulamenta o Programa Estadual de Incentivo às Organizações 
Sociais, RESOLVEM:

Art. 1º - Alterar a Comissão de Avaliação e Fiscalização – CAF - 
do Contrato de Gestão nº 001/2017, celebrado entre o Estado de 
Santa Catarina, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde 
e a Organização Social Hospital Nossa Senhora das Graças, com 
a interveniência da Secretaria de Estado do Planejamento, para 
o gerenciamento do Hospital Infantil Dr Jeser Amarante Faria, 
conforme o disposto no Anexo I:

Art. 2º - - Fica revogada a Portaria Conjunta nº 284/SES/SPG, de 
26/03/2018, publicada no DOE nº 20.767.

Art. 3º - Esta portaria passa a vigorar a partir da sua publicação.

ACÉLIO CASAGRANDE
Secretário de Estado da Saúde

FRANCISCO CARDOSO DE CAMARGO FILHO
Secretário de Estado do Planejamento

ANEXO I

PORTARIA CONJUNTA Nº 742/SES/SPG de 17/08/2018

I – Representante da Secretaria de Estado da Saúde:
a. Janio Wagner Constante, como titular e Presidente.
b. Rosina Moritz dos Santos, como suplente e Vice-Presidente.

II – Representante da Secretaria de Estado do Planejamento:
a. Gilberto de Assis Ramos, matrícula nº 224.116-1, como Titular; ou
b. Josiane Laura Bonato, matrícula nº 291.983-4, como 1º Suplente; ou
c. André Ricardo de Oliveira do Amaral e Silva, como 2º Suplente

III – Representantes da Organização Social Hospital Nossa Se-
nhora das Graças:
a. Estela Mari Galvan Cuchi, como Titular; ou
b. Flaviano Feu Ventorim, como Suplente.

IV – Representantes dos servidores cedidos no Jeser:
a. Tiago Neves Veras, matrícula 383823-01-4 como Titular; ou
b. Aline Denise Hanauer,matrícula 379605-02-1 como Suplente.

V – Representante da Sociedade Civil indicado pelo Conselho 
Estadual de Saúde:
a. Representante da Sociedade Civil indicado pelo Conselho Es-
tadual de Saúde, como Titular, ou
b. Representante da Sociedade Civil indicado pelo Conselho Es-
tadual de Saúde, como Suplente.

Cod. Mat.: 555902

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE torna público:
APLICAÇÃO DE SANÇÃO. Decisão: O Secretário de Estado da 
Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto 
nos auto do processo SES 27695/18 e em consonância com o 
artigo 87 da Lei nº 8.666/1993 e artigo 110 do Decreto Estadual 
nº 2.617/2009, RESOLVE aplicar à empresa uNITED MEDICAL 
LTDA CNPJ 68.949.239/0005-70, a penalidade de MuLTA no valor 
de R$17.539,16 pelo descumprimento da AF 8596/18.

Cod. Mat.: 555971

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE torna público:
APLICAÇÃO DE SANÇÃO. Decisão: O Secretário de Estado da 
Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto 
nos auto do processo SES 21232/18 e em consonância com o 
artigo 87 da Lei nº 8.666/1993 e artigo 110 do Decreto Estadual nº 
2.617/2009, RESOLVE aplicar à empresa DISCOMED COM DE 
PRO HOSPI CNPJ 00.417145/0001-92, a penalidade de MuLTA 
no valor de R$9.702,00 pelo descumprimento da AF 6508/18.

Cod. Mat.: 556068

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE torna público:
APLICAÇÃO DE SANÇÃO. Decisão: O Secretário de Estado da 
Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto 
nos auto do processo SES 22770/18 e em consonância com o 
artigo 87 da Lei nº 8.666/1993 e artigo 110 do Decreto Estadual 
nº 2.617/2009, RESOLVE aplicar à empresa SANOFI-AVENTIS 
FARM LTDA. CNPJ 02.685.377/000-23, a penalidade de MuLTA 
no valor de R$18.150,00 pelo descumprimento da AF 1188/18.

Cod. Mat.: 556081

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE torna público:
APLICAÇÃO DE SANÇÃO. Decisão: O Secretário de Estado da 
Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto 
nos auto do processo SES 22767/18 e em consonância com o 
artigo 87 da Lei nº 8.666/1993 e artigo 110 do Decreto Estadual 
nº 2.617/2009, RESOLVE aplicar à empresa SANOFI-AVENTIS 
FARM LTDA. CNPJ 02.685.377/000-23, a penalidade de MuLTA 
no valor de R$860,40 elo descumprimento da AF 1580/18.

Cod. Mat.: 556088

PORTARIA Nº 270/GEPES/DIAF/SSP de 30.08.2018.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGuRANÇA PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições e com base na competência delegada 
pelo art. 2º, do Decreto nº 1.158 de 18 de março de 2008,  resolve 
DESIGNAR, a servidora ANA CLAuDIA STANGHERLIN KRATZ, 
matrícula nº 283.367-0-01, ocupante do cargo de Escrivão de 
Polícia Civil, lotada na 2ª Delegacia de Polícia de São José, para 
prestar serviços na GEPES – Gerência de Gestão de Pessoas/ 
SSP, a contar de 30.08.2018.
ALCEu DE OLIVEIRA PINTO JÚNIOR
Secretário de Estado da Segurança Pública

Cod. Mat.: 556025

PORTARIA Nº 271/GEPES/DIAF/SSP de 30.08.2018.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGuRANÇA PÚBLICA, de 
acordo com o artigo 2º, do Dec. nº 1.158, de 18 de março de 2008, 
resolve DISPENSAR a servidora MARCIA AMORIM, matrícula 
nº 291.950-8-01, ocupante do cargo de Agente de Polícia Civil, 
da Função de Chefi a, FC-01, supervisor, a contar de 03.09.2018.
ALCEu DE OLIVEIRA PINTO JuNIOR
Secretário de Estado da Segurança Pública

Cod. Mat.: 556029

PORTARIA Nº 272/GEPES/DIAF/SSP de 30.08.2018.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGuRANÇA PÚBLICA, de 
acordo com o artigo 2º, do Decreto nº 1.158, de 18 de março de 2008, 
resolve DESIGNAR a servidora ANA CLAuDIA STANGHERLIN 
KRATZ, matrícula 283.367-0-01, ocupante do cargo de escrivão 
de Polícia Civil, para a Função de Chefi a, FC-01, Supervisor, a 
contar de 03.09.2018.
ALCEu DE OLIVEIRA PINTO JuNIOR
Secretário de Estado da Segurança Pública

Cod. Mat.: 556033

RELATÓRIO N° 07-C/2018
O Sr. Diretor Administrativo e Financeiro da Secretaria de Esta-
do da Segurança Pública, Paulo Cesar Knihs, no uso de suas 
atribuições, conferidas na portaria N°0090/GEPES/ DIAF/SSP de 
24/03/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado de Santa Cata-
rina n° 20.028 de 26/03/2015 e tendo em vista o disposto no art. 
19 do Decreto n° 1127/2008, comunica o pagamento de diárias, 
no mês de JULHO.

Nome Matrícula qtd. Valor Motivo
Adalberto Luiz Safanelli 187522-1 6,0 936,00 OM
Ademir Alves Padilha 906803-1 1,0 100,00 OM
Adnaldo Arnaldo de Souza 912126-9 3,0 573,75 OE
Alceu de Oliveira Pinto 
Junior 689037-7 4,0 1.580,00 OM
Aldo Camargo Guedes 
Rodrigues 916037-0 2,0 220,00 OM
André Silva 913407-7 3,0 573,75 OE
Andreza Zenft 322745-6 0,5 55,00 SD
Antonio  Barbosa Junior 356775-3 1,0 110,00 MO
Antonio Carlos Maestri 916715-9 3,0 330,00 OM
Bruno Bernal Brasil 927278-0 3,0 459,00 OM
Carlos Alberto da Luz 922461-0 3,0 573,75 OE
Carlos Augusto de Andra-
de Morbini 292848-5 2,5 825,00 OM
Cecilino Domingues 919309-0 4,0 440,00 OM

Claudia Regina Bernardi 
da Silva 283256-9 0,5 78,00 OM
Clevio Villa Nova 916348-4 2,0 220,00 OM
Daniel Henrique Rodrigues 926640-2 1,5 234,00 OM
Derli Cruz 152516-6 6,0 660,00 OM
Djalma Cunha Junior 916347-6 5,0 1.700,00 OM
Douglas Oliveira Nunes 
da SIlva 916347-6 2,0 306,00 MO
Durceley da Silva 341269-5 1,0 110,00 OM
Edson Evaristo de Souza 917582-2 3,0 330,00 OM
Eduardo Damazio 918869-0 3,5 514,00 OM
Eduardo Jaques da Luz 927428-6 1,5 150,00 VT
Enio Waldin Teixeira 914790-0 1,0 110,00 MO
Estevão Roberto Ribeiro 236803-0 1,0 110,00 OM
Everson Adilio Candido 925713-6 3,0 573,75 OE
Fedra l. konell Alcantara 
da Silva 315353-2 0,5 78,00 SD
Flavio Roza Rigoli 927484-7 3,0 468,75 OE
Getulio Stadnick Neto 927368-9 8,0 800,00 OM
Giovani de Paula 933438-6 2,0 900,00 OM
Gustavo Jales Appel 966933-7 2,0 306,00 OM
Janaina Rossi Guliato 656628-6 2,0 200,00 OM
Jonathan Stahelin de 
Simas 9191138-0 2,5 275,00 MO
José Luiz Gonçalves da 
Silveira 911963-9 7,0 2.820,00 OM
José Luiz Martins de 
Mello 908223-9 3,5 385,00 VT
José Ricardo Alexandre 910912-9 5,0 550,00 OM
José Ronaldo Branco 921058-0 1,0 156,00 OM
Josué Elias Pereira 966322-3 5,0 500,00 OM
Julio Cesar Duarte 910139-0 7,0 770,00 OM
Lucimara Lima de Oliveira 916324-7 9,0 900,00 OM
Luis Alberto Policarpo da 
Silva 919065-1 3,0 468,75 OE
Luiz Antônio Lemos 907364-7 3,0 330,00 OM
Luiz Pedro Rodrigues de 
Oliveira 911709-1 3,0 330,00 OM
Luiz Ricardo Duarte 911913-2 1,0 340,00 OM
Marcelo Antonio de Lima 914927-9 1,0 110,00 OM
Marcia  de Menezes 
Zucchi 972654-3 4,0 400,00 OM
Marcio Ferreira 916127-9 2,5 850,00 OM
Marcos Aurelio Ramm 922017-8 2,0 312,00 OM
Marcos Edwin Mey 50675850991 4,0 602,50 OM
Mario Cesar Vicente 909738-4 10,0 1.100,00 OM
Mauricio Cezar de Souza 
Coelho 911768-7 7,0 770,00 OM
Milene Cristina Gonçal-
ves de Azevedo 291491-3 2,5 275,00 VT
Nadia Regina Correa 291972-9 4,0 440,00 OM
Paulo Roberto Amorim 907876-2 3,0 330,00 OM
Paulo Victor Rosati Orsini 658500-0 0,5 55,00 OM
Raryann dos Santos 
Cavalheiro 933767-9 3,0 468,75 OE
Renato  da Rosa 200158-6 4,0 440,00 MO
Ricardo Sartori 926723-9 1,5 234,00 OM
Rogerio Martins 908700-1 3,0 1.240,00 OM
Ronaldo de Souza Correa 908340-5 2,0 200,00 OM
Rosendo João Maria 903789-0 1,0 110,00 OM
Rosinei Silveira 282575-9 1,5 165,00 OM
Ruy Florêncio Teixeira 
Junior 929682-4 8,5 1.326,00 OM
Sandro José Werner 913835-8 3,0 573,75 OE
Sandro Marivaldo Nunes 917866-0 6,0 660,00 OM
Sergio André Maliceski 916434-1 0,5 170,00 OM
Valdir Peixer 914780-2 1,0 110,00 OM
Vanessa de Oliveira 201989-2 1,0 156,00 OM
Vanessa Suzane da Rosa 
Elias 305424-1 5,0 500,00 OM
Vanio Carlos Martins 253735-4 5,0 550,00 OM
Vilson Mariano da Silva 910226-4 3,0 573,75 OE
Vitor Hugo Louzado 340486-2 1,0 110,00 OM
IN - Inspeção, IV - Investigação, LV - Levantamento de Mate-
rial, MO- Motorista, OE - Operações Especiais, OM - Outros 
Motivos, PD - Processo Disciplinar, PR - Perícia, RA - Re-
presentação de Autoridade, RM - Remoção de Presos, RS 
- Reunião de Serviço, SD - Sindicância, VT -Vistoria, OV - 
Operação Veraneio.

Paulo Cesar Knihs
Diretor Administrativo e Financeiro

Cod. Mat.: 555904

PORTARIA Nº 714/CORPC/DGPC/SSP, de 23/08/2018.
A POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA, por sua 
Corregedora Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições 
legais, resolve PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, o prazo 
para a conclusão da Sindicância Acusatória nº 27/2018, na 
qual é sindicado o servidor de matrícula nº 381.839–0, mandada 
instaurar pela Portaria nº 32/CORPC/DGPC/SSP, de 12/01/2018, 
publicada no D.O.E. nº 20.761, de 03/05/2018, com efeitos a contar 
de 05/09/2018.
SANDRA MARA PEREIRA
Corregedora da Polícia Civil

Cod. Mat.: 555529

05.09.2018 (quARTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 20.849 PÁGINA 13

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.


